
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 419

17 Μαΐου 2006

3741

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμημάτων ρεμά−
των «Λυδί» και «Πλατανωπή» Δήμου Ευδήλου, Νή−
σου Ικαρίας. ........................................................................................ 1

Τροποποίηση ορίου πυκνοδομημένου περιοχής της 
Π.Μ.Ε. «Μπεγουλακίου − Μακρυγιάννη» στα Ο.Τ. 
2573 και 2574. .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 377 (1)

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμημάτων ρεμάτων 

«Λυδί» και «Πλατανωπή» Δήμου Ευδήλου, Νήσου Ικα−

ρίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−

στερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−

ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−

θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 

ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμ. 2/2005 απόσπασμα πρακτικού της 
υπ’αριθμόν 5/2005 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Ρα−
χών Ικαρίας περί γνωμοδότησης για οριοθέτηση των 
υπόψη ρεμάτων.

8. Το από 8.2.2006/αρ. πρωτ. Τ.Υ. 503 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Σάμου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα 
τοπογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης ρεμάτων 
«Λυδί» και «Πλατανωπή» Δήμου Ευδήλου, Νήσου Ικαρίας, 
στα οποία και προτείνονται με συνεχή κόκκινη γραμμή 
οι οριογραμμές των ρεμάτων σε τοπογραφικά διαγράμ−
ματα αποτύπωσης αυτών κλίμακος 1:500

9. Την Υδραυλική − Υδρολογική Μελέτη καθώς και 
την Περιβαλλοντική Έκθεση που υποβλήθηκαν με το 
παραπάνω σχετικό και περιελάμβαναν τα ρέματα του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών τμη−
μάτων ρεμάτων «Λυδί» και «Πλατανωπή» Δήμου 
Ευδήλου,Νήσου Ικαρίας σύμφωνα με τα στοιχεία της 
Υδρολογικής μελέτης στις παραπάνω περιοχές του 
Δήμου Ευδήλου Ικαρίας και σύμφωνα με τα από τον 
Οκτώβριο 2005 Τοπογραφικά διαγράμματα του Πολιτι−
κού Μηχανικού Βασιλείου Ηλία, όπως αυτά ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Σάμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 13 Απριλίου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:24:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3743



3744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3745

Αριθμ. οικ. 3099 (2)
Τροποποίηση ορίου πυκνοδομημένου περιοχής της 

Π.Μ.Ε. «Μπεγουλακίου − Μακρυγιάννη» στα Ο.Τ. 2573 
και 2574.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923, όπως μεταγενέ−

στερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και ειδικό−
τερα του άρθρου 3 αυτού.

2. Τον ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92/14 − 86) «Τοπ. Αυτοδ. Περιφ. 
Ανάπτυξη και Δημοκρατικός Προγραμματισμός».

3. Τον ν.2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας.

4. Τον ν. 2831/13.6.2000 (ΦΕΚ 140 Α΄) άρθρο 29, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197 Α΄)·

5. Τις υπ’ αριθμ. 1204/24.2.1999 (ΦΕΚ 266 Β΄) και οικ. 
Γ.Γ./15.9.1998 (ΦΕΚ 138 Β΄/2.10.1998) αποφάσεις Γεν. Γραμ−
ματέα «μεταβίβαση εξουσίας προς υπογραφή του Γεν. 
Γραμματέα.

6. Την υπ’ αριθμ. 2047) σχ. 1087) 16.3.2006 απόφαση 
Γεν. Γραμματέα περί Συγκρότησης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΧΟΠ Δυτικής Ελλάδος.

7. Τις εγκ. 18/2003 και 9/2005 του ΥΠΕΧΩΔΕ, σχετικές 
με την τροποποίηση του ορίου πυκνοδομημένου.

8. Το π.δ. /24.8.1983 ΦΕΚ 409/Δ΄/8.9.1983 «Καθορισμός 
κριτηρίων χαρακτηρισμού πυκνοδομημένων περιο−
χών».

9. Το από 16.11.1999 ρυμοτομικό σχέδιο της Πολεοδομι−
κής Μελέτης Επέκτασης Πάτρας − Ζαρουχλέϊκα, θεωρη−
μένο από τις 14.11.2005 από το Δήμο Πατρέων, σύμφωνα 
με τις υπ’ αρ. 385/2000 και 909/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων.

10. Την υπ’ αριθμ. 385/17.5.2000 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πατρέων και την με αρ. 909005/31.10.2005, επι−
καιροποίησή της (σχετικό το με αρ. πρωτ. 22216028/11/05 
Δ/νσης Αυτ/σης και Αποκ/σης Π.Δ.Ε.).

11. Την από 30.3.2006 (με αρ. πρωτ. Δ.Υ. 9503) εισήγηση 
της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ./Π.Δ.Ε.

12. Την με αριθμό 1 πράξη, παρ. 5, της 6.4.2006 ομό−
φωνη Γνωμοδότηση του Π.Σ.Χ.Ο.Π.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα τροποποίηση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης των Ο.Τ. 2573 και 2574, 
στην περιοχή Μπεγουλάκι − Μακρυγιάννη του δήμου 
Πατρέων, όπως αυτή προτείνεται στο συνημμένο από 
16.11.1999 ρυμοτομικό σχέδιο της Πολεοδομικής Μελέτης 
Επέκτασης Πάτρας − Ζαρουχλέϊκα, θεωρημένο από τις 
14.11.2005 από το Δήμο Πατρέων, σύμφωνα με τις αρ. 
385/2000 και 909/2005 αποφάσεις του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πατρέων, διότι από τα υποβληθέντα 
στοιχεία και τα σχετικά έγγραφα προκύπτει ότι οι εν 
λόγω οικοδομές προϋπήρχαν της έγκρισης του ορίου 
πυκνοδομημένου στην Περιοχή Μπεγουλάκι − Μακρυγι−
άννη (π.δ. της 16.8.1988/ΦΕΚ 812 Δ΄, όπως επανεγκρίθηκε 
με το π.δ. της 9.8.1995/ΦΕΚ 737 Δ΄/22.9.1995), πληρούσαν 
τις προϋποθέσεις που θέτει το σχετικό διάταγμα και 
από παραδρομή παρελήφθησαν, παρότι ήταν αποτυ−
πωμένα στα υπόβαθρα των σχεδίων της εγκριθείσας 
μελέτης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



3746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3747



3748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


